
UCHWAŁA NR XVI/107/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok NR XI/72/2024 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 20 grudnia 2024 r.  wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 595 611,86 zł 

 
Dział 

 
Rozdz. 

 
Parag. 

 
Nazwa 

 
Kwota 

1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 5 857,00 
   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 857,00 

Dochody bieżące, z tego: 5 857,00 
  0470 Wpływy z opłaty za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 
5 047,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 6,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 804,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 500 000,00 
   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 500 000,00 

Dochody majątkowe, z tego: 500 000,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

500 000,00 

756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

7 646,88 

   
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 
7 646,88 

Dochody bieżące, z tego: 7 646,88 
  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym  
7 646,88 

     
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 51 000,00 

   
 75814 Różne rozliczenia finansowe 51 000,00 

Dochody bieżące, z tego: 51 000,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 51 000,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 31 107,98 
   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487B8603-8B5F-4499-A32D-17094B39925C. Podpisany Strona 1



 80101 Szkoły podstawowe 31 107,98 
Dochody bieżące, z tego: 31 107,98 

  2440 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z PFRON) 

31 107,98 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 595 611,86 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 857,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 6 857,00 

Wydatki bieżące, z tego: 6 857,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 6 857,00 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 857,00 

  4190 Nagrody konkursowe 6 857,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 550 000,00 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 550 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 550 000,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 550 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: realizacja 
zadania: 
- „Modernizacja energetyczna budynku dobudówki OSP 
Krościenko Wyżne” 
- „Modernizacja energetyczna budynku straży pożarnej i 
świetlicy gminnej z pomieszczeniami gospodarczymi 
przeznaczonymi na usługi dla ludności w Pustynach”  

550 000,00 
 

250 000,00 
 

300 000,00 

     
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 31 107,98 

     
 80101 Szkoły podstawowe 31 107,98 

Wydatki bieżące, z tego: 31 107,98 
1. Wydatki jednostek budżetowych 31 107,98 
a) Wydatki związane z i realizacja ich statutowych zadań 31 107,98 

  4270 Zakup usług remontowych 31 107,98 
     

851 Ochrona zdrowia 7 646,88 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 7 646,88 

Wydatki bieżące, z tego: 7 646,88 
1. Wydatki jednostek budżetowych 7 646,88 
a) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 7 646,88 

  4300 Zakup usług pozostałych 7 646,88 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 21 054,71 zł  

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 231,71 
     

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487B8603-8B5F-4499-A32D-17094B39925C. Podpisany Strona 2



 70095 Pozostała działalność 4 231,71 
Wydatki majątkowe, z tego: 4 231,71 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  4 231,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
„Budowa ogrodzenia budynku przy ul. Szkolnej 13 (byłego 
Ośrodka Zdrowia w Krościenku Wyżnym)” - w tym środki z 
funduszu sołeckiego Krościenko Wyżne – 4 231,71 zł ) 

4 231,71 
 

4 231,71 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 16 823,00 

     
 71035 Cmentarze 16 823,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 16 823,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 16 823,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Budowa alejki na terenie cmentarza komunalnego w 
Krościenku Wyżnym”  

16 823,00 
 

16 823,00 

     

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 21 054,71 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 4 231,71 
     
 70095 Pozostała działalność 4 231,71 

Wydatki majątkowe, z tego: 4 231,71 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  4 231,71 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Budowa ogrodzenia placu zabaw przy ul. Szkolnej w 
Krościenku Wyżnym” - w tym środki z funduszu sołeckiego 
Krościenko Wyżne – 4 231,71 zł ) 

4 231,71 
 

4 231,71 

     
710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 16 823,00 

     
 71035 Cmentarze 16 823,00 

Wydatki bieżące, z tego: 16 823,00 
1. Wydatki jednostek budżetowych 16 823,00 
a) Wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 16 823,00 

  4270 Zakup usług remontowych 16 823,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2025 rok o kwotę 151 720,00 zł. 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 
1 2 3 4 5 
     

010 ROLNICTWO LOWIECTWO 36 700,00 
     
 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 36 700,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 36 700,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  36 700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 36 700,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487B8603-8B5F-4499-A32D-17094B39925C. Podpisany Strona 3



zadania: 
- „Budowa przyłącza wody oraz punktów czerpalnych na 
terenie cmentarza komunalnego w Krościenku Wyżnym” 

 
36 700,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 26 200,00 

     
 70095 Pozostała działalność 26 200,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 26 200,00 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne  26 200,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Budowa ogrodzenia placu zabaw przy ul. Szkolnej w 
Krościenku Wyżnym” - w tym środki z funduszu sołeckiego 
Krościenko Wyżne – 4 231,71 zł  

26 200,00 
 
 
 

26 200,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 11 000,00 
     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 11 000,00 

Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

11 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 11 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych: realizacja 

zadania: 
- „Cyberbezpieczny Samorząd”  

11 000,00 
 

11 000,00 
     

855 RODZINA 77 820,00 
     
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 77 820,00 

Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

77 820,00 

Wydatki bieżące, z tego: 77 820,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 77 820,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 151 720,00 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 1 936 072,52 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających rozliczenia środków określonych w art.5 
ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków – 560 081,57 zł, 

b) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości – 1 375 990,95 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości – 2 496 072,52 zł, rozchody – 560 000,00 zł zgodnie 
z poniższą tabelą:   
Przychody 

Paragraf Treść Kwota 

906 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

560 081,57 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487B8603-8B5F-4499-A32D-17094B39925C. Podpisany Strona 4



tych środków  

950 
 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 1 935 990,95 

Rozchody 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 560 000,00 

§ 6. W uchwale budżetowej § 5 pkt 1  otrzymuje brzmienie „dochody z opłat z tytułu zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych – 80 000,00 zł, wpływy z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym – 17 646,88 zł i wydatki budżetu na realizację zadań ujętych w gminnym 
programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych – 92 646,88 zł zgodnie z art. 41 ust. 1 i 5 
ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz gminnym programie przeciwdziałania narkomanii – 5 000,00 zł zgodnie 
z art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 
z późn. zm.). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 487B8603-8B5F-4499-A32D-17094B39925C. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR XVI/107/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


